
Četba s porozuměním, práce s textem 

 

Dominik, Petr, Jirka 

Přečtěte následující text 

Ráno vstanu a jdu do koupelny. Vyčistím si zuby pastou a 

zubním kartáčkem. Poté se osprchuji ve sprchovém koutě. 

Tělo si umývám sprchovým gelem a vlasy šampónem. 

 

Odpovězte podle textu na následující otázky (do sešitu) 

Kdy vstávám?   

Čím si vyčistím zuby? 

Kde se osprchuji? 

Lze se umýt i jinde než ve sprchovém koutě? 

Čím si umýváš tělo? 

Čím si umýváš vlasy? 

Přečtěte si další text 

Jdu do kuchyně. Obvykle si dám na snídani teplý čaj a 

osladím jej medem. Poté si udělám snídani. Většinou si 

namažu krajíc chleba pomazánkou a posypu si ho ještě 

solí. Mám rád zeleninu, takže si k tomu dám okurek nebo 

papriku. Někdy snídám jen ovoce, například jablko.  

 

Odpovězte podle textu na následující otázky (do sešitu) 

Kde si můžeš uvařit čaj? 

Když čaj osladíš, je sladký nebo slaný? 

Když chléb posypeš solí, je sladký nebo slaný? 

Co je okurek?  

Znáš i nějakou jinou zeleninu? 

Co je jablko? 

Znáš nějaké další ovoce? 


